
Decreto del Sindaco
N. 11 del 21/07/2023

COMUNE DI BAREGGIO

Oggetto:
INCARICHI DI RESPONSABILI DI SETTORE

IL SINDACO

COLOMBO LINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20008 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it -PEC 

comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it



 

 

IL SINDACO 

Considerato che il 14 e 15 maggio 2023 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione del 

Sindaco e del Consiglio comunale del Comune di Bareggio. 

Visto il verbale dell’Ufficio centrale elettorale con cui il Sindaco dott.ssa Linda Colombo è stata 

proclamata eletta in data 17 maggio 2023. 

Dato atto che ai sensi dell’art. 19, comma 4, del vigente Regolamento sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi alla scadenza del mandato del Sindaco i Responsabili di Settore sino alle 

nuove nomine svolgono le funzioni in regime di prorogatio. 

Ritenuto opportuno, nelle more dell’approvazione della nuova Macrostuttura, attribuire gli incarichi 

di Responsabili di Posizione Organizzativa (attuali E.Q.) vigenti, di cui ai precedenti Decreti 

sindacali: 

n. 24 del 1 dicembre 2022 ad oggetto: “Incarichi di Responsabili di Settore in attuazione della nuova 

macrostruttura dell’Ente approvata con deliberazione della Giunta comunale n. 195/2022”;  

n. 3 de 1 marzo 2023 ad oggetto: “Incarico di Responsabile del Settore Tecnico all’arch. Gianpiero 

Galati periodo dal 1 marzo 2023 e sino alla scadenza naturale del mandato del Sindaco”; 

n. 4 del 21 marzo 2023 ad oggetto: “Retribuzioni (di Posizione Organizzativa e di risultato) – 

Rideterminazione in attuazione della modifica sperimentale alla Macrostruttura dell’Ente approvata 

con deliberazione di Giunta comunale n. 27/2023”. 

Visto il vigente CCNL “Funzioni Locali” del 16 novembre 2022 e per quanto non dallo stesso 

disapplicato il CCNL “Funzioni Locali” del 21 maggio 2018 e precedenti. 

Richiamate le disposizioni del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico Enti Locali (TUEL) ed 

in particolare l’art. 50 comma 10, nonché l’art. 109 rubricato “Conferimento di funzioni dirigenziali”. 

Richiamate, altresì: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27 aprile 2023, avente ad oggetto: 

“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025 - 

Sezione strategica 2023 - Sezione Operativa 2023/2025”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27 aprile 2023, avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativi allegati”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 10 maggio 2023, avente ad oggetto: 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025: Assegnazione ai Responsabili di Settore 

Risorse finanziarie”; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 70 del 10 maggio 2023 ad oggetto: “Approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 

convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 3 luglio 2023, avente ad oggetto: “Modifica della 

sezione 3.3. “Piano triennale dei fabbisogni di personale” del “Piano integrato di attività e 

organizzazione 2023-2025”. 

 

Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2022/2024 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 14 aprile 2022 e richiamata la sezione 

relativa alla prevenzione della corruzione e trasparenza del Piano Integrato di attività e 



 

 

Organizzazione (P.I.A.O.) per gli anni 2023/2025 approvato mediante deliberazione di Giunta 

Comunale n. 70/2023. 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi. 

Richiamato l’art. 46 del vigente Statuto comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio 

comunale n. 58 del 19 luglio 2001 e n. 69 del 27 settembre 2001 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

Richiamati: 

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Bareggio vigente, aggiornato con 

delibera della Giunta comunale n. 64 del 14 aprile 2022; 

-  

- il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e successive modifiche ed integrazioni ad oggetto: 

“Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2017, n. 123, in materia di tutela della salute 

e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

-  

- il Decreto Legislativo 10 marzo 2023, n. 24 “Attuazione della direttiva (UE) 2019/1937 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 ottobre 2019, riguardante la protezione delle 

persone che segnalano violazioni del diritto dell’Unione Europea e recante disposizioni 

riguardanti la protezione delle persone che segnalano violazioni delle disposizioni normative 

nazionali”. 

DECRETA 

1. di attribuire, ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in premessa, al fine di garantire 

continuità di gestione e sino all’approvazione della nuova Macrostruttura e dei conseguenti 

decreti di nomina, i seguenti incarichi: 

- Responsabile del Settore Affari Generali al dott. Leonardo Baroni; 

- Responsabile ad interim del Settore Scuola e Tempo Libero al dott. Leonardo Baroni; 

- Responsabile del Settore Finanziario al dott. Claudio Daverio; 

- Responsabile del Settore Servizi alla Persona alla dott.ssa Maria Laura Mautone; 

- Responsabile del Settore Tecnico all’arch. Gianpiero Galati; 

- Responsabile del Settore Polizia Locale e Protezione Civile al dott. Riccardo Milianti 

 

2. di dare atto che gli incarichi di cui al punto 1) comportano per gli incaricati lo svolgimento 

delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000 e delle 

funzioni previste dall’art. 14 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e 

Servizi. 

3. di attribuire ai Responsabili di Settore sopra individuati, con decorrenza dalla data di 

sottoscrizione del presente Decreto e sino all’approvazione della nuova Macrostruttura, la 

retribuzione di posizione annua lorda, individuata nel prospetto (allegato A) al Decreto del 

Sindaco n. 4 del 21 marzo 2023, oltre alla retribuzione di risultato, nei termini e con le 

modalità previste dal vigente CCNL – Funzioni Locali 16 novembre 2022, a seguito della 

valutazione delle prestazioni. Tale trattamento economico assorbe tutte le competenze 

accessorie e le indennità previste dai vigenti contratti, compreso il compenso per il lavoro 

straordinario. 

 



 

 

4. di dare atto che la retribuzione di risultato (tetto massimo) dei Responsabili di Settore è 

commisurata al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della 

retribuzione di posizione e di risultato di tutti i Responsabili di Settore, come stabilito dall’art. 

17, comma 4, del CCNL – Funzioni Locali 16 novembre 2022. 

 

5. di dare atto che al titolare dell’incarico ad interim – dott. Leonardo Baroni – continuerà ad 

essere riconosciuto un ulteriore importo nella misura del 25% del valore economico della 

retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa (ora EQ) del rispettivo 

Settore attribuito ad interim, secondo le modalità previste dal vigente CCNL – Funzioni 

Locali 16 novembre 2022, come già previsto nel Decreto sindacale n. 24 de 1 dicembre 2022. 

 

6. di dare atto che i Responsabili di Settore sono direttamente responsabili di procedimenti amministrativi 

afferenti al settore e utilizzano il budget di risorse umane, strumentali e finanziarie attribuito 

annualmente con il PEG/P.I.A.O. Sono Datori di Lavoro ai sensi dell’art.2 del Decreto Legislativo 9 

aprile 2008, n.81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”. Sono responsabili degli adempimenti previsti dal 

D.Lgs. 33/2013, aggiornato dal D.Lgs. 97/2016, in materia di trasparenza e pubblicità degli atti del 

settore di riferimento; è rimesso ai Responsabili di Settore il presidio in tema di protezione dei dati 

personali. 

 

7. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Affari Generali per l’adozione di ogni 

conseguente adempimento gestionale. 

 

8. di disporre la notifica del presente decreto ai soggetti interessati: 

 

 Dott. Leonardo Baroni 

 Dott. Claudio Daverio 

 Dott.ssa Maria Laura Mautone 

 Dott. Riccardo Milianti 

 Arch. Gianpiero Galati 

 

9. di disporre, inoltre, la pubblicazione del medesimo provvedimento all’Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

IL SINDACO 

    dott.ssa Linda Colombo 

 


		2023-07-21T08:56:51+0200
	COLOMBO LINDA




